Администрация
муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2019 г. № 1595
О внесении изменений в муниципальную
программу «Демографическое развитие
Волосовского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 25 сентября 2019 года № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Волосовский  муниципальный район Ленинградской области от 12 декабря 2018 года № 282», постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 года № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в программу «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации от 16.02.2015г. № 281, изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф и опубликовать в общественно-политической газете "Сельская новь".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации по социальным вопросам.

      Глава администрации			                                                          В.В.Рыжков

Разослано: в дело - 1, КФ – 1, зам. главе по соц. вопросам -1, отдел экономике-1

В. Г. Ярвиц 24-670

Приложение
к постановлению администрации
МО Волосовский муниципальный район
 от 16.12.2019 № 1595

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации от 22.10.2013 г. № 3217
1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	 Объем финансового обеспечения реализации программы за 2014-2021 годы – 1 180 950,86 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 162704,25 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 734535,95 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 283710,66 тыс. руб.

По годам реализации Программы:
2014 год – 327030,6 тыс.руб. всего, в том числе:
из средств федерального бюджета – 66382,08 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 216511,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 44136,62 тыс. руб.;

2015 год – 372043,22 тыс.руб. всего, в том числе:
из средств федерального бюджета – 91071,30 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 263570,70 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 17401,22 тыс. руб.;

2016 год – 188991,3 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 4369,37 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 167312,25 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 17309,68 тыс. руб.;

2017 год – 77273,71 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета 753,1 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 43006,11 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 33514,50 тыс.руб.

2018 год – 74473,80 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 128,40 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 35454,30 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 38891,10 тыс. руб.

2019 год – 49725,59 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 5232,89 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 44492,70 тыс. руб.

2020 год – 45700,60 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 1723,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 43976,70 тыс. руб;
2021 год – 45712,04 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 1723,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 43988,14 тыс. руб.

2. Раздел VI «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»» текстовой части паспорта муниципальной программы «Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения реализации программы за 2014-2021 годы – 1 180 950,86 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 162704,25 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 734535,95 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 283710,66 тыс. руб.

По годам реализации Программы:
2014 год – 327030,6 тыс.руб. всего, в том числе:
из средств федерального бюджета – 66382,08 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 216511,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 44136,62 тыс. руб.;

2015 год – 372043,22 тыс.руб. всего, в том числе:
из средств федерального бюджета – 91071,30 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 263570,70 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 17401,22 тыс. руб.;

2016 год – 188991,3 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 4369,37 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 167312,25 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 17309,68 тыс. руб.;

2017 год – 77273,71 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета 753,1 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 43006,11 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 33514,50 тыс.руб.

2018 год – 74473,80 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 128,40 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 35454,30 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 38891,10 тыс. руб.

2019 год – 49725,59 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 5232,89 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 44492,70 тыс. руб.

2020 год – 45700,60 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 1723,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 43976,70 тыс. руб;
2021 год – 45712,04 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 1723,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 43988,14 тыс. руб.

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014-2021 годы – 377627,39 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 120557,35 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 165263,51 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 91806,53 тыс. руб.
По годам реализации:
2014 год - 116621,13 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 47827,48 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 63590,85 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 5202,80 тыс. руб.
2015 год - 143967,40 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 67607,40 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 70060,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 6300,0 тыс. руб.
2016 год - 30820,70 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 4369,37 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 15447,6 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 11003,73 тыс. руб.
2017 год –17707,76 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 753,1 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 3628,66 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 13326,00 тыс. руб.;
2018 год- 20934,90 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 7296,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета –13638,00 тыс. руб.;
2019 год- 18011,50 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 3899,50 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 14112,00 тыс. руб.
2020 год- 14782,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 670,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 14112,00 тыс. руб.
2021 год- 14782,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 670,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 14112,00 тыс. руб.

4. Раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» текстовой части паспорта подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014-2021 годы – 377627,39 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 120557,35 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 165263,51 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 91806,53 тыс. руб.
По годам реализации:
2014 год - 116621,13 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 47827,48 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 63590,85 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 5202,80 тыс. руб.
2015 год - 143967,40 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 67607,40 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 70060,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 6300,0 тыс. руб.
2016 год - 30820,70 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 4369,37 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 15447,6 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 11003,73 тыс. руб.
2017 год –17707,76 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 753,1 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 3628,66 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 13326,00 тыс. руб.;
2018 год- 20934,90 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 7296,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета –13638,00 тыс. руб.;
2019 год- 18011,50 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 3899,50 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 14112,00 тыс. руб.
2020 год- 14782,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 670,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 14112,00 тыс. руб.
2021 год- 14782,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 670,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 14112,00 тыс. руб

5. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы муниципальной программы составит с 2014 по 2021 гг. – 124293,91 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 122971,71 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 1322,20 тыс. руб.
По годам реализации:
2014 год - 29026,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 28776,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 250,00 тыс. руб.
2015 год - 29478,40 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 29203,40 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 275,00 тыс. руб.
2016 год - 29334,52 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 29034,52 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 300,00 тыс. руб.
2017 год – 20474,89 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 20174,89 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 300,00 тыс. руб.
2018 год – 15980,10 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 15782,90 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 197,20 тыс. руб.
2019 год – 0,00 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 0,00 тыс. руб.
2021 год – 0,00 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 0,00 тыс. руб.

6. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 7 «Развитие физической культуры и спорта в Волосовском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014-2021 годы – 434411,52 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 271201,70 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 163209,82 тыс. руб.
По годам реализации:
2014 год - 110311,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 74160,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 36151,00 тыс. руб.
2015 год - 101322,30 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 93441,70 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 7880,60 тыс. руб.
2016 год - 105917,34 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 103600,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 2317,34 тыс. руб.
2017 год - 16178,00 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 16178,00 тыс. руб.
2018 год – 21228,40 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 21228,40 тыс. руб.
2019 год- 26899,04 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 26899,04 тыс. руб.
2020 год- 26272,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 26272,00 тыс. руб.
2021 год- 26283,44 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 26283,44 тыс. руб.

7. Раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» текстовой части паспорта подпрограммы 7 «Развитие физической культуры и спорта в Волосовском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014-2021 годы – 434411,52 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 271201,70 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 163209,82 тыс. руб.
По годам реализации:
2014 год - 110311,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 74160,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 36151,00 тыс. руб.
2015 год - 101322,30 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 93441,70 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 7880,60 тыс. руб.
2016 год - 105917,34 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 103600,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 2317,34 тыс. руб.
2017 год - 16178,00 тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 16178,00 тыс. руб.
2018 год – 21228,40 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 21228,40 тыс. руб.
2019 год- 26899,04 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 26899,04 тыс. руб.
2020 год- 26272,00 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 26272,00 тыс. руб.
2021 год- 26283,44 тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета – 26283,44 тыс. руб.

8. [bookmark: _GoBack]Таблицу 3. «План реализации муниципальной программы "Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции (прилагается).